



Majbritt Svane og Jan Lynge Nielsen ved Palomaten hos JA Plast i Thy. Foto: Bo Lehm

■ ERHVERV

Jan købte den første Palomat

Og han har stadigvæk også den første brochure

Palomats direktør, Majbritt Svane, og Jan Lynge Nielsen mødtes og fik en sludder om de første 20 år med maskinen, der håndterer paller

AF PETER WELANDER
pws@mef.dk

På brochuren står der: »Giv virksomheder et løft med Palomat«.

Brochuren er 20 år gammel.

Den viser et foto af en meget ung Jan Lynge Nielsen med en frisur som en landsholdsspiller på EM-holdet i 1992.

Jan Lynge spiller dig ikke fodbold på billedet, men står og betjener den allerførste Palomat.

Som ansat på Thy Plast var det nemlig Jan Lynge Nielsen, som for 20 år siden købte de to allerførste Palomat'er, der blev

udviklet og produceret i Nykøbing.

I den forbindelse blev der dengang lavet en brochure til markedsføring, som Jan Lynge Nielsen har gemt lige siden og nu kan vise til Morsø Folkeblad.

I dag er Jan Lynge Nielsen produktionschef hos JA Plast i Hassing, nær Bedsted.

Og her har han også fået indført, at virksomheden skal have en Palomat. En maskine, som på mange måder gør opbevaring og brug af paller mere smart i dagligdagen.

- Den er til at forbedre arbejdsmiljøet. Du har jo tunge løft. Og det er også til procesoptimering - og et eller andet sted også til at holde mere orden, siger Jan Lynge Nielsen, da han og virksomheden Palomats direktør, Majbritt Svane, i anledning af de 20 år får sig en lille

tete-a-tete ved JA Plasts Palomat.

- Jeg synes jo, at det er en succes, at der er nogen, som har prøvet Palomat'en for 20 år siden og synes, at den stadig har sin berettigelse, siger Majbritt Svane.

På de 20 år er Palomat'en udviklet og forbedret. Den er stadig en stor ergonomisk hjælp og tjener sig på den måde hjem ved at reducere medarbejderes sygedage, mener Majbritt Svane.

Men i dag markedsføres den i lige så høj grad på, at den er med til at optimere flowet i en produktion. Den forlænger pallerens levetid og kan altså også på den måde mærkes på en virksomheds bundlinje, mener hun.



Jan Lynge Nielsen, som han så ud for 20 år siden ved den første Palomat. Billedet blev brugt i en brochure til markedsføring.

Palomat

Palomat er et patenteret såkaldt palle magasin, der blev udviklet af tidligere direktør hos Bila Per Bisgaard for 20 år siden, fordi han led af en diskusprolaps. Det skabte behovet for en maskine, som kunne håndtere paller i gulvhøjde på en ergonomisk måde. Medarbejderne kunne på den måde

undgå manuel håndtering af paller. Siden er der blevet udviklet en række grundmodeller med henblik på at effektivisere og forbedre arbejdsmiljøet på arbejdspladser i hele verden.

lemagasinet. Palomat er en selvstændig virksomhed i BILA A/S. Palomat ligger i Nykøbing og benytter sig af komponenter fra lokale underleverandører.

Kilde: Palomat

Palomat er også navnet på firmaet, der producerer pal-